
COPIA

Città di Martano
(Provincia di Lecce)

Cώrα Mαrtάnα 

EllάV tού Derentού 

DETERMINAZIONE N. 88

REG. SETTORE N. 34

Data di registrazione 27/01/2023

OGGETTO: Determina a contrarre di cui all’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 dei servizi professionali di redazione relazione geologica, relazione 
sismica e prospezioni per l’attuazione dell’intervento per “implementazione dei servizi
didattici, assistenziali, strutturali e organizzativi per il Polo per l’infanzia in via 
Nizza”. CUP D45E21000010006.

IL RESPONSABILE 3° SETTORE - AFFARI TECNICI

PREMESSO che il Comune di Martano è risultato affidatario di un contributo di €. 3.000.000,00 per 
la  realizzazione  dell’intervento  per  “implementazione  dei  servizi  didattici,  assistenziali,  strutturali  e  
organizzativi  per  il  Polo  per  l’infanzia  in  via  Nizza”,  di  cui  all’avviso  pubblico  avente  ad  oggetto 
“presentazione delle  richieste  di  contributo per  progetti  relativi  ad opere pubbliche” ,  nell’ambito  della 
realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Intervento 1.1  “Piano per  
asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” , finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;

VISTO  che  con  deliberazioni  della  G.C.  n.  89/2021  e  n.  96/2021  il  sottoscritto  ing.  Raffaele  
Mittaridonna è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento per “implementazione 

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 1 di 9



COPIA

dei servizi didattici, assistenziali, strutturali e organizzativi per il Polo per l’infanzia in via Nizza”;

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n.  96 del  20.05.2021 è stata approvata la 
progettazione definitiva dell’intervento per “implementazione dei servizi didattici, assistenziali, strutturali e  
organizzativi per il Polo per l’infanzia in via Nizza”, dell’importo complessivo di €. 3.000.000,00, redatta 
dall’arch. Francesco Antonucci;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28.06.2021 è stata approvata la 
variazione  al  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2021/2023  ed  elenco  annuale  dove  al  CUI 
L00412440752202100026 è inserito l’intervento di che trattasi per un importo di €. 3.000.000;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25.05.2022 è stato approvato il 
programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 ed elenco annuale dove è stato confermato il predetto  
CUI L00412440752202100026;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28.06.2021 è stata approvata la 
variazione  al  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2021/2022  dove  al  CUI 
S00412440752202100014 sono inseriti i servizi professionali per l’attuazione dell’intervento di che trattasi;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 25.05.2022 è stato approvato il 
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 dove è stato confermato il predetto CUI 
S00412440752202100014;

VISTO il decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022, n. 57,  
recante approvazione delle graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.1: 
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, del Piano  
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

RILEVATO che con il predetto decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 
settembre  2022,  n.  57,  l’intervento del  Comune  di  Martano,  inserito  nell’allegato 2 – Poli  Infanzia con 
risorse Asili nido, si trovava in stato di “Riserva” in quanto soggetto ad ulteriore istruttoria per accertare il 
possesso  dei  requisiti  minimi  di  ammissibilità,  come  definiti  dall’avviso  pubblico  prot.  n.  48047 del  2  
dicembre 2021;   

VISTO il  decreto del  Direttore  generale  e  coordinatore  dell’Unità  di  missione  per  il  PNRR 26 
ottobre 2022, n. 74, recante scioglimento di alcune riserve, delle rinunce intervenute, nonché di rettifica di 
alcuni importi di cui al decreto del Direttore generale d 8 settembre 2022, n. 57, recante approvazione delle 
graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.1:  “Piano per  asili  nido  e  scuole  
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  
finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;

RILEVATO che con il predetto decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione  
per il PNRR 26 ottobre 2022, n. 74, si dà atto dello scioglimento delle riserve su alcuni interventi tra cui  
quello relativo al Comune di Martano che risulta con esito  “Ammesso” ed inserito nell’allegato 2, per un 
importo complessivo di €. 3.000.000,00 interamente finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
di cui alla Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di  
istruzione: dagli asili nido  alle Università” – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e  
servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

VISTO che  è  stato  sottoscritto  “Accordo  di  concessione  di  finanziamento  e  meccanismi  
sanzionatori” tra il Ministero dell’Istruzione ed il Comune di Martano, relativo all’intervento di che trattasi,  
sottoscritto  digitalmente  dal  Sindaco  del  Comune  di  Martano  in  data  14.12.2022  e  dal  Ministero 
dell’Istruzione in data 15.12.2022; 

VISTO che per l’intervento di che trattasi si rende necessaria:

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 2 di 9



COPIA

- relazione geologica;
- relazione sismica;
- prospezione sismica a rifrazione per la costruzione sismografica dei terreni;
- prospezione geoelettrica tomografica;
- prospezione sismica con tecnica MASW (Multichannel analysis of surface waves), in onde di 

Rayleigh (componente verticale);

VISTO:
a) il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  

locali” e, in particolare:
1. l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

2. l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni 
di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

3. gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
4. l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare  

per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

5. l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
b) l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
c) il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi  postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016 e, in particolare:

1) l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;
2) l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni sugli  

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
3) l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
4) l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
5) l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato  

degli appalti;
6) l’articolo 36 sui contratti sotto soglia;
7) l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione;
8) l’articolo 80 sui motivi di esclusione;

RITENUTO, in tema di qualificazione della stazione appaltante, affermare quanto segue:
a) non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’articolo 38 del D.Lgs 50/2016;
b)  nel  caso  di  specie,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  ai  40.000  euro,  trova  

applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016, ai sensi del quale “Le 
stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  
negoziazione,  anche telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia di  contenimento  
della spesa,  possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di  forniture e  
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché  
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle  
centrali di committenza ”;

OSSERVATO il giusto procedimento ex legge 7 agosto 1990, n. 241;

RITENUTO dover determinare a contrarre per procedere all’affidamento dei servizi di che trattasi;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale l’indizione di gara deve essere preceduta da 
apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di spesa indicante:

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 3 di 9



COPIA

a) il fine che il contratto intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente;

VISTO l’art.  32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 il quale stabilisce che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità  
ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

RILEVATO che  in  applicazione  dell’articolo  36,  comma  2,  lettera  a),  del  D.Lgs.  50/2016  è 
possibile l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 del citato D.Lgs. 50/2016;

VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016,  n. 50 e s.m.i.  – Disciplina in materia di  contratti 
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21 del 30.12.2022;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegata “determinazione del corrispettivo a base di gara per l’affidamento dei  
contratti  pubblici  di  servizi  attinenti  all’architettura  e  all’ingegneria  (D.M.  17/06/2016)” ,  redatta  dal 
sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, e riferita ai servizi professionali di redazione:

- relazione geologica;
- relazione sismica;
- prospezione sismica a rifrazione per la costruzione sismografica dei terreni;
- prospezione geoelettrica tomografica;
- prospezione sismica con tecnica MASW (Multichannel analysis of surface waves), in onde di 

Rayleigh (componente verticale);
per l’intervento di “implementazione dei servizi didattici, assistenziali, strutturali e organizzativi per il Polo  
per l’infanzia in via Nizza” dalla quale risulta un importo complessivo dei servizi professionali da volgere 
pari ad €. 5.103,04 oltre E.P.A.P. ed I.V.A. come per legge;

INDICARE per  i  “servizi  professionali  di  redazione  relazione  geologica,  relazione  sismica  e  
prospezioni” per  l’attuazione  dell’intervento  per  “implementazione  dei  servizi  didattici,  assistenziali,  
strutturali e organizzativi per il Polo per l’infanzia in via Nizza” dell’importo complessivo del progetto di €. 
3.000.000,00, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il fine, 
l’oggetto, la forma e le clausole essenziali dell’appalto dei servizi così come di seguito riportati:

a) il fine che l’Amministrazione intende perseguire è quello di provvedere all’affidamento dei “servizi  
professionali di redazione relazione geologica,  relazione sismica e prospezioni” per l’attuazione 
dell’intervento per  “implementazione dei servizi  didattici, assistenziali,  strutturali e organizzativi  
per il Polo per l’infanzia in via Nizza”;

b) l’oggetto del servizio, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono:
-  oggetto: affidamento del servizio professionale di redazione relazione geologica,  

relazione sismica e prospezioni dell’intervento per “implementazione dei  
servizi didattici, assistenziali, strutturali e organizzativi per il Polo per  
l’infanzia in via Nizza”;

-  importo: per la realizzazione di quanto sopra è prevista la seguente spesa:
-  €.  3.960,26 per  l’esecuzione  del  servizio  professionale  di  redazione  
relazione geologica e relazione sismica ed ogni altra conseguente attività  
necessaria;
- €. 1.142,78 per la realizzazione di : prospezione sismica a rifrazione per  
la  costruzione  sismografica  dei  terreni,  prospezione  geoelettrica  

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 4 di 9



COPIA

tomografica,  prospezione  sismica  con  tecnica  MASW  (Multichannel  
analysis of surface waves), in onde di Rayleigh (componente verticale);
il tutto oltre E.P.A.P. al 4% ed oltre I.V.A. al 22%;

- forma: considerato  che  i  servizi  su  indicati  sono  di  importo  inferiore  ad  €.  
40.000, ai sensi dell’art. 32 comma 14, del D.Lgs. 50/2016, la firma per  
accettazione di quanto contenuto nella presente determina a contrarre e  
nella determina di affidamento del servizio costituisce atto di regolazione  
del rapporto tra affidatario e stazione appaltante;

-  clausole essenziali: tutti  servizi  professionali  per  redazione relazione geologica,  relazione  
sismica  e  prospezioni,  ed  ogni  altra  conseguente  attività  necessaria,  
dovranno essere completati entro sette giorni dalla data di affidamento  
del servizio con consegna al Comune di Martano di tutti gli atti richiesti;

-  finanziamento: le spese su indicate sono finanziate con l’intervento di “implementazione  
dei servizi didattici, assistenziali, strutturali e organizzativi per il Polo  
per l’infanzia in via Nizza” dell’importo complessivo di €. 3.000.000,00,  
finanziato  per  l’intero  importo  con  decreto  del  Direttore  generale  e  
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 26 ottobre 2022, n. 74,  
interamente finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – di  
cui  alla  Missione  4  “Istruzione  e  Ricerca”  –  Componente  1  
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
Università”  –  Investimento  1.1  “Piano  per  asili  nido  e  scuole  
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

-  anticipazioni: non è  dovuta  alcuna anticipazione  per  la  realizzazione  dei  servizi  su  
indicati;

...OMISSIS...

-  pagamenti: l’esecutore  del  servizio  di  cui  sopra  avrà  diritto  al  pagamento  del  
servizio svolto ad avvenuto completamento dello stesso.
Il  pagamento  di  cui  sopra  verrà  effettuato,  esclusivamente  su  c/c  
dedicato  intestato  all’Esecutore  (art.3  legge  n.  136/2010),  entro  il  
termine di trenta giorni dalla data di ricevimento della relativa fattura (a  
tal fine fa fede il timbro di arrivo dell’Amministrazione).
La fattura deve essere emessa esclusivamente in formato elettronico, ai  
sensi dell’art. 25 D.L. 66/2014 e deve riportare il CIG ed il CUP. 
Qualora  per  la  liquidazione  di  quanto  sopra  occorresse  attendere  la  
somministrazione di fondi da parte di altri  enti  o istituti  di credito, il  
suddetto  termine  decorrerà  dalla  effettiva  erogazione  di  tali  somme  
all’Amministrazione. 

              - penali: per ogni giorno di ritardo della consegna degli atti, oltre i termini sopra  
indicati,  sarà applicata una sanzione giornaliera pari  al’uno per  mille  
dell’importo di affidamento; 

c) la modalità di  scelta del  contraente:   i  servizi  innanzi  indicati,  dell’importo di  €.  5.103,04,  oltre  
E.P.A.P. ed I.V.A. come per legge, vverranno affidati ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del  
D.Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto con procedura da espletarsi sulla  piattaforma di E-
Procurament di  gare telematiche in uso al  Comune di  Martano denominata “TuttoGare” - sito  
internet https://martano.tuttogare.it/.
Si procederà all’affidamento dei servizi mediante il  criterio del prezzo più basso, come stabilito  
dall’art.  95,  comma  4,  in  quanto  trattasi  di  servizi  con  caratteristiche  standardizzate  e  le  cui  
condizioni sono definite dal mercato.
Tutti gli atti e le procedure di gara sono di competenza della stazione appaltante del Comune di  
Martano  nella  persona  del  Responsabile  del  Procedimento,  conformemente  a  quanto  disposto  
dall’art. 37 del D.Lgs. 50/2016;

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 5 di 9

https://martano.tuttogare.it/


COPIA

Ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. questa stazione appaltante effettuerà la  
procedura di  gara nell’ambito della procedura di  cui  all’affidamento di  che trattasi  utilizzando  
mezzi di comunicazione elettronici  e più precisamente attraverso la piattaforma di E-Procurament  
di  gare  telematiche  in  uso  al  Comune  di  Martano  denominata  “TuttoGare”  -  sito  internet  
https://martano.tuttogare.it/;

d) i servizi verranno affidati a corpo ed il prezzo convenuto a seguito di gara non può essere modificato 
sulla base della verifica dei servizi svolti;

DI  DARE  ATTO  che  per  il  servizio  professionale  di  che  trattasi  è  stato  acquisito  il  CUP 
D45E21000010006 ed il  CIG è in fase di acquisizione attesa la momentanea sospensione del servizio da  
parte di ANAC;

DI APPROVARE  l’allegata lettera di  invito per l’affidamento del  servizio professionale di  che 
trattasi, predisposta dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento;

DI STABILIRE che l’affidatario del servizio su indicato, a pena di nullità del presente affidamento,  
è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i., ed in particolare dall’art. 3  
al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi  ai  servizi  professionali  affidati.   Il  
professionista è tenuto a dare immediata comunicazione alla Stazione appaltante ed alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Lecce  –  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DI STABILIRE che i pagamenti effettuati dalla stazione appaltante a favore del tecnico incaricato e 
quelli  effettuati  da  quest’ultimo  nei  confronti  dei  subcontraenti  e  da questi  ad altri  operatori  economici  
devono transitare su conto corrente dedicato, bancario o postale; su tale conto devono essere effettuate sia le 
operazioni in entrata che quelle in uscita (pagamenti ed incassi).  Il conto corrente può essere dedicato anche  
in  via  non esclusiva  e,  pertanto,  esso  può essere  utilizzato  promiscuamente  per  più commesse,  purché,  
secondo quanto disposto dall’art. 6 comma 4 del D.L. n. 187/2010, per ciascuna commessa sia effettuata la  
comunicazione di cui al comma 7 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010. Inoltre, sui medesimi conti possono 
essere effettuati movimenti finanziari anche estranei alle commesse pubbliche comunicate;

DI  IMPEGNARE  E  FINANZIRE  la  complessiva  somma  di  €.  6.474,74,  relativa  ai  servizi 
professionali  innanzi  indicati,  con  l’intervento  per  “implementazione  dei  servizi  didattici,  assistenziali,  
strutturali  e  organizzativi  per  il  Polo  per  l’infanzia  in  via  Nizza” dell’importo  complessivo  di  €. 
3.000.000,00, finanziato per l’intero importo con decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR 26 ottobre 2022, n. 74, interamente finanziato dall’Unione europea – Next Generation  
EU – di cui alla Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di  
istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e  
servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

DI IMPUTARE  la  complessiva  somma  di  €.  6.474,74,  relativa  ai  servizi  professionali  innanzi 
indicati,  al  Capitolo 546 - Codice Bilancio 4.02.01.01.001  “Contributo dello Stato per implementazione  
servizi per polo per l’infanzia di via Nizza” RR.PP. del corrente esercizio finanziario in corso di redazione;

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato su:
- albo pretorio on line sul sito internet del Comune di Martano;
- amministrazione  trasparente  nella  sezione  “provvedimenti  dirigenziali”  e  “bandi  di  gara  e 

contratti”, ai sensi del Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i..

Lì 27/01/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Mittaridonna Raffaele

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 6 di 9

https://martano.tuttogare.it/


COPIA

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 7 di 9



COPIA

Attestazione di copertura della spesa di cui all’articolo 153, comma 5, del Testo unico delle leggi    
sull’ordinamento degli enti locali approvato dal decreto legislativo 18-8-2000 n. 267

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

_____
_

____
_____

_
____

______
_

__________
_

____________________________
_________

_

Martano, li  27/01/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Giuseppe Borgia

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 8 di 9



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 193

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 27/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° 
comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Martano, addì 27/01/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Mittaridonna Raffaele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del comune di 
Martano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Martano, 27/01/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Mittaridonna Raffaele

Determina N. 88  del  27/01/2023  (Prop. N. 92  del 27/01/2023 )  -  pag. 9 di 9


